

**CBS Byg ApS**  
Ranumvej 6  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 19227936

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Claus Bernt Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

CBS Byg ApS  
Ranumvej 6  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 19227936  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Claus Bernt Sørensen, direktør  
Martin Hedegaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 21  
Postboks 49  
9670 Løgstør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med håndværk, handel og investering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets primære aktivitet er at udføre tømrer- og snedkerarbejder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 29 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.124.079</b>	<b>8.056.907</b>
Personaleomkostninger	1	(6.807.781)	(8.019.662)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(207.402)</u>	<u>(127.887)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>108.896</b>	<b>(90.642)</b>
Andre finansielle indtægter		205	572
Andre finansielle omkostninger		<u>(66.869)</u>	<u>(45.535)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>42.232</b>	<b>(135.605)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(13.207)</u>	<u>39.820</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>29.025</u></b>	<b><u>(95.785)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>29.025</u>	<u>(95.785)</u>
		<b><u>29.025</u></b>	<b><u>(95.785)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.546.860	805.525
Indretning af lejede lokaler		7.236	14.473
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>1.554.096</u></b>	<b><u>819.998</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.554.096</u></b>	<b><u>819.998</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		649.679	701.863
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>649.679</u></b>	<b><u>701.863</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.113.207	1.583.295
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	802.216	796.910
Andre tilgodehavender		65.220	27.420
Tilgodehavende selskabsskat		40.793	0
Periodeafgrænsningsposter		47.914	27.884
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.069.350</u></b>	<b><u>2.435.509</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>18.537</u></b>	<b><u>1.053.233</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>4.737.566</u></b>	<b><u>4.190.605</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.291.662</u></b>	<b><u>5.010.603</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.551.025	1.522.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.051.025</b>	<b>2.022.000</b>
Udskudt skat		142.000	138.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>142.000</b>	<b>138.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		613.806	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>613.806</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	91.284	0
Bankgæld		1.100.192	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	42.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		785.803	823.633
Skyldig selskabsskat		0	132.180
Anden gæld		1.507.552	1.852.590
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.484.831</b>	<b>2.850.603</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.098.637</b>	<b>2.850.603</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.291.662</b>	<b>5.010.603</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.522.000	2.022.000
Årets resultat	0	29.025	29.025
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.551.025</b>	<b>2.051.025</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.831.112	6.889.296
Pensioner	675.454	798.993
Andre omkostninger til social sikring	301.215	331.373
	<b>6.807.781</b>	<b>8.019.662</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>23</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	207.402	127.887
	<b>207.402</b>	<b>127.887</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	9.207	132.180
Ændring af udskudt skat	4.000	(172.000)
	<b>13.207</b>	<b>(39.820)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.263.230	70.742
Tilgange	941.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.204.730</b>	<b>70.742</b>
Af- og nedskrivninger primo	(457.705)	(56.269)
Årets afskrivninger	(200.165)	(7.237)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(657.870)</b>	<b>(63.506)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.546.860</b>	<b>7.236</b>
Ikke ejede aktiver	<b>798.949</b>	-
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.871.247	2.495.806
Foretagne acontofaktureringer	(2.069.031)	(1.741.096)
Overført til gældsforpligtelser	0	42.200
	<b>802.216</b>	<b>796.910</b>
	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald efter</b>
	<b>for 12 måneder</b>	<b>12 måneder</b>
	<b>2016</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>Restgæld efter</b>
Finansielle leasingforpligtelser	91.284	<b>5 år</b>
	<b>91.284</b>	<b>kr.</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>96.000</b>	<b>96.000</b>

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 798.911 kr.
